
RESOLUCION No. 06-G-13-0006632 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

  

        

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón [Fecha Cantón[Fecha | 

NS 101127 MUSDY S.A. 25 GUAYAQUIL 15/08/2000 GUAYAQUIL 27/06/2000 

81915 MUSELY S.A. 7 GUAYAQUIL 25/05/1998 GUAYAQUIL 24/06/1998 

N 102589 MUSIS.A. 25 GUAYAQUIL 27/08/2000 GUAYAQUIL 08/02/2001 

105022 MUSTER S.A. 16 GUAYAQUIL 10/07/2001 GUAYAQUIL 22/08/2001 

58651 MUSTERCORP S.A. 21 GUAYAQUIL 30/08/1990 GUAYAQUIL 18/09/1990 

AS 77480 MYGALLEON SAA. 21 GUAYAQUIL 12/05/1997 GUAYAQUIL 30/05/1997 

ON 65225 MYLAC S.A. 21 GUAYAQUIL 12/07/1991 GUAYAQUIL 05/09/1991 

ong NABUK S.A. 25 GUAYAQUIL 10/06/1999 GUAYAQUIL 05/07/1999 

ura NACNIE S.A. 25 GUAYAQUIL 28/06/2000 GUAYAQUIL 12/07/2000 

80201 NACUFO S.A. O YAGUACHI 16/12/1997 GUAYAQUIL 02/02/1998 

NA 110470 NADIS S.A. 16 GUAYAQUIL 24/06/2002 GUAYAQUIL 23/07/2002 

oz NAFALY S.A. 25 GUAYAQUIL 23/11/2000 GUAYAQUIL 14/12/2000 

77241 NAFIS.A. 21 GUAYAQUIL 03/12/1996 GUAYAQUIL 03/01/1997 

Noe NAGASAQUI S.A. 16 GUAYAQUIL 10/08/2000 GUAYAQUIL 26/09/2000 

No 77418 NAGID S.A. 25 GUAYAQUIL 29/04/1997 GUAYAQUIL 27/08/1997 

102350 NAIBACORP S.A. 25 GUAYAQUIL 23/10/2000 GUAYAQUIL 21/11/2000 

OS 84019 NAIMSA S.A. 1 SANTAELENA 24/11/1998 GUAYAQUIL 14/12/1998 

> 08s33 NAIROBI S.A. 2 DURAN 29/04/2002 GUAYAQUIL 06/06/2002 
GENERAL 
ANTONIO 

Xi ELIZALDE 
104058 NAIT S.A. 30 (BUCAY) 26/03/2001 GUAYAQUIL 19/04/2001 

Y oss27 NAJOSA S.A. 28 GUAYAQUIL 04/08/1999 GUAYAQUIL 27/08/1998 

100920 NAKAWIT S.A. 25 GUAYAQUIL 23/05/2000 GUAYAQUIL 08/06/2000 

110337 NALCUEN S.A, 7 GUAYAQUIL 23/07/2002 GUAYAQUIL 29/08/2002 

77242 NALDIS.A, 21 GUAYAQUIL 03/01/1997 GUAYAQUIL 24/01/1997 

77866 NALFANI S.A. O YAGUACHI! 22/05/1997 GUAYAQUIL 23/06/1997 

ON 79809 NAMENSA S.A. 21 GUAYAQUIL 05/12/1997 GUAYAQUIL 12/01/1998 

WN i02988 NAMILTON S.A. 16 GUAYAQUIL 10/08/2000 GUAYAQUIL 05/10/2000 
ALFREDO 
BAQUERIZO 

NA MORENO 
83415 NANDI S.A. 21 (JUJAN) 29/10/1998 GUAYAQUIL 01/12/1998 

ON, 00222 NANIGIA S.A. O YAGUACHI 08/01/1998 GUAYAQUIL 12/02/1998 

Oye NANOSA S.A. 2 DURAN 11/07/1997 GUAYAQUIL. 08/09/1997 

Noa NANPI S.A. 23 GUAYAQUIL 22/08/1994 GUAYAQUIL 26/09/1994 

78616 NANTIS.A. 21 GUAYAQUIL 12/08/1997 GUAYAQUIL 28/08/1997 

No2922 NANYELI S.A. 26 GUAYAQUIL 12/12/2000 GUAYAQUIL 29/12/2000 

SS 81331 NAPAFISA S.A. 4 GUAYAQUIL 27/01/1998 GUAYAQUIL 28/04/1988 

5410471 NAPEY S.A, 16 GUAYAQUIL 23/09/2002 GUAYAQUIL 26/11/2002 

ON s0040 NAPRICORP S.A. 21 GUAYAQUIL 17/12/1998 GUAYAQUIL 20/01/1999 

a 
A
 

q 
O
 

IR
 
R
R
 

A 
E 

ER
 

q
e
.
 

AM
P 
P
E
 

s
j
 

EN
TE

RO
 
p
S
 

ve
 

 



” 

* 

80678 

o 71397 
ar 

7 77231 
QQ 07078 

107586 

“Sy79554 

2600 

1506 

o 101056 

“5109394 

579838 

O 540 

*X 103686 
Xx 100769 

109146 

02892 

oyo 110148 

“275185 

05025 
“409949 
79535 
543131 

X 74239 

>Sior22 

82232 

79095 

78810 SS 
SS 16081 

SS 110562 

NU 77465 
55580131 

o 00997 

79036 

410709 

5. 103898 

579635 

79218 

102566 

NS 109599 

103155 

101022 

—: 06860 

SO 82405 

102572 

71149 

78728 

SS 59414 
0579935 

04259 

Xx 
24217 

Ns81 5 

104597 

NARDIR S.A. 

NARI S.A. 

NARIESE S.A. 

NARISA S.A. 

NAROU S.A. 

NARSAMAXICAR S.A. 

NARTIMA S.A. 

NASIENI S.A. 

NASLYCORP S.A. 

NASSAU S.A. 

NASTAN! S.A. 

NATAKAM S.A. 

NATIHANDS S.A. 
NATIONAL MARINE SERVICES INC. S.A, 
MARINESERV 

NATIONALAGRO S.A. 

NATIVOEXPORT S.A. 

NATSA S.A. 
NATURAL SELECTION EXPEDITIONS 
NASELEXPO C.A. 

NATUVIT S.A. 

NATVI S.A. 

NATYS S.A. 

NAUPLIOS DEL MAR NAUPLIMAR SA 

NAUTIC SA 

NAUTIEXPORT S.A. 

NAVARRO UNION S.A. 

NAVEINT COMP S.A. 

NAVEPORT S.A. 

NAVIDEX S.A. 
NAVIERA AMERICA DE CRISTO 
NAVICRIS S.A. 
NAVIERA INTERNACIONAL NAVINTER 
S.A. 

NAVIEXPORT $.A. 

NAVIGLIO S.A. 

NAVIKAM S.A. 
NAVILBAG COMPAÑIA DE COMERCIO 
S.A. 

NAVITECH S.A. 

NAVOSA S.A. 

NAVTEK S.A. 

NAYALI S.A. 

NAYEL S.A. 

NAYRALSA S.A, 

NAYUSA S.A. 

NCL ECUATORIANA S.A. 
NCT NEW COMPUTING TECHNOLOGY 
S.A. 

NEARTEL S.A. 

NEDRIO S.A. 

NEFURO S.A. 

NEGBISA, NEGOCIOS Y BIENES S.A. 

NEGISTOP S.A. 

NEGOCIOS 8 COMERCIO HANDEL S.A. 
NEGOCIOS ANDINOS NEANDINA C 
LTDA 
NEGOCIOS INTERNACIONALES 
NEGOINTER CIA. LTDA. 
NEGOCIOS LABORALES S.A. 
NEGOLABSA 

23 

25 

16 

25 

21 

21 

33 

16 

33 

33 

17 

* 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

YAGUACH! 

GUAYAQUIL 

DURAN 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

14/01/1998 

22/11/1994 

21/04/1997 

20/11/2001 

07/03/2002 

15/09/1997 

07/04/1998 

06/03/1998 

08/06/2000 

29/04/2002 

09/12/1997 

06/03/1998 

21/11/2000 

04/04/2000 

03/06/2002 

07/11/2000 

28/08/2002 

42/09/1996 

13/08/2001 

02/07/2002 

14/11/1997 

16/12/1985 

06/02/1996 

16/04/1998 

23/06/1998 

17/09/1997 

02/09/1997 

23/07/1997 

25/06/2002 

25/04/1997 

15/12/1997 

08/05/2000 

22/09/1997 

15/08/2002 

06/03/2001 

21/11/1997 

30/09/1997 

07/03/2001 

16/09/2002 

10/01/2001 

01/06/2000 

06/12/2001 

04/06/1998 

01/02/2001 

16/09/1994 

17/09/1997 

21/09/1990 

05/12/1997 

18/01/2001 

29/06/1979 

17/08/1993 

25/02/2001 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

16/02/1998 

19/12/1994 

07/05/1997 

05/02/2002 

10/04/2002 

03/12/1997 

20/08/1998 

13/05/1998 

26/06/2000 

29/08/2002 

05/01/1998 

19/05/1998 

29/12/2000 

09/05/2000 

25/06/2002 

28/12/2000 

07/10/2002 

26/09/1996 

24/08/2001 

29/07/2002 

02/12/1997 

29/01/1986 

13/03/1996 

30/04/1998 

04/08/1998 

20/10/1997 

22/09/1997 

12/08/1997 

07/10/2002 

29/05/1997 

21/01/1998 

31/05/2000 

22/10/1997 

20/09/2002 

05/04/2001 

05/12/1997 

27/10/1997 

30/03/2001 

30/09/2002 

25/01/2001 

19/06/2000 

03/01/2002 

07/08/1998 

16/03/2001 

07/11/1994 

22/09/1997 

27/03/1991 

08/01/1998 

21/03/2001 

26/06/1979 

02/09/1993 

15/06/2001 

   



AN NEGOCIOS MILENARIOS S.A. 
XQ 00199 NEGOMISA 10 GUAYAQUIL 20/01/2000 GUAYAQUIL 23/02/2000 

67126 NEGOCIOS TRANSEXBUR S.A. 7 GUAYAQUIL 09/07/1992 GUAYAQUIL 03/09/1992 

N 81951 NEGOCIOS UNIDOS S.A. NEUSA 9 GUAYAQUIL 22/04/1998 GUAYAQUIL 21/05/1998 
NX, NEGOCIOS Y MANUFACTURAS GELD 

04253 S.A. 29 GUAYAQUIL 15/01/2001 GUAYAQUIL 19/03/2001 
xx NEGOCIOS Y SERVICIOS S.A. 

66078 NEGOSERVSA 4 GUAYAQUIL 14/05/1991 GUAYAQUIL 21/06/1991 

>S 101416 NEGOCIOSCORP S.A. 16 GUAYAQUIL 27/06/2000 GUAYAQUIL 12/07/2000 

104192 NEGOCIPREN S.A. 25 GUAYAQUIL 20/04/2001 GUAYAQUIL 15/05/2001 

106457 NEGOMERCI S.A. 3 GUAYAQUIL 30/05/2001 GUAYAQUIL 27/06/2001 

78476 NEGONON! S.A. O YAGUACHI 04/07/1997 GUAYAQUIL 13/08/1997 

NN 83517 NEGOQUIL S.A. 35 GUAYAQUIL 05/10/1998 GUAYAQUIL 16/11/1998 

No 00412 NEGORSO S.A. 9 GUAYAQUIL 07/12/1999 GUAYAQUIL 28/02/2000 

: 78647 NEGOSTINI S.A. O YAGUACHI 04/07/1997 GUAYAQUIL 10/09/1997 

X 106625 NEGRETE ASOCIADOS S.A. NEASA 25 GUAYAQUIL 23/10/2001 GUAYAQUIL 20/11/2001 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 89230 de 1 de septiembre del 1989; y, ADM- 
05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”.       
    : 

A |



ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1”.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2”.- Cobrar los créditos; 3".- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución al Ing. Boris Uscocovich Guerrero y  conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006 

   
A an 

ESPECIALIVNTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

  
  
 



% 

Lo, 9 NUMERO DE REPERTORIO: 47.960 
q J FECHA DE REPERTORIO: 30/sep/2007 
e 2 HORA DE REPERTORIO: 16:21 

  

1-, Certifica: que con fecha veintisiete de Septiembrédel dos mil siete 
queda inscrita la Aesolyrión N” 06-G-13-0006632; dictada el 19 de 
Septiembre del 2006/por el Especialista Jurídico del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 

Re 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL a dass 

Ab. Carlos Larrea Lecaro, ctificada mediante Resolución 
No. 07-G-IJ-0005850, dictada el 4 de Septiembre del 2007, por el 
Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil, la misma que contiene la 
Disolución, de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 131.658 
a 131.670, Registro Mercantil número 23.472.- 2.- Se tomo nota del 
contenido de estas Resoluciones, al margen de las E 

respectivas.- 3.- Se deja sin efecto a las compañías: NAJOS A., 
mediante Resolución No, 07-6-1J-0662588;-dictada el 20 de Abril del 
2007, por el Especil sia” de Control del Defártamento de Disolución y o 
Liquidación de, Intendencia de Compañías def q aa NAUTIO-       

    

   

    

  

: e Compañías de uvaquil NATIHAND y A, mediante 
Resolució No. 07-G-1J-0000205, dictada el 11 de Enel fo del 2007, 
por el Especialista de Control del Departamento de disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil. - 

A M6 
*UDILIFO MM OARIDOD0JMOe 

Pan 

PR m 
GNHEPAVON 

*QRS ru UYNAsavo9r soys 

  

         
A 2 ñ 

$ Ze olu o 
  

REVISADO POR: AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
A | REGISTRO MERCANTIL > 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

  
 


